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SU8$Tm»$AO DAS LUMINARIAS EJSSTENTES FOR LUMINARIAS DE
LSD PERTENCEMTES A ILUMIHACAO PUBLICA EM DlVERSOS

BAIRROS DO MUNICIPSCÿSOBDEMANDA)

R$ 2.773.866,421

INSTALAgAO DE LUMINARIA PA!RA ILUMJNAgAO PUBLICA DO TIPO

PAINEL LED COM POTENCIA ENTRE SOW E 60W, COM FLUXO
UJMIMOSO MINIMO DE 5.50Q LM, COM EBCIENCIA LUMINOSA MINIMA
DE 100 LM/W; COMPLETAMENTE MONTADA; FAIXA DE TENSAO DE
ENTRADA MINIMA DE 210 A 230V COM FREQUENC1A DE 60HZ; IRC
MlNIMO 70, LENTES EM POUCARBONATO, RESISTENCIA A

IMPACTOS MECANICOS COM GRAU MlNIMO DE PROTEQAO IK 08;

DEPRECIACAO MAXIMA DO LUMEN DE 2% AO AMO; TEMPERA7URA
DECOR BRANCA 3000K A 5000K; OPERACAO MINIMA £ 45®C a 50*C;
VIDA UTIL MINIMA DE 50.000 HCRAS; FATOR DE POTENCIA MlNIMO
20,92; COM SUPORTE DE FIXACAQ EM BRAGGS DE33MM A 60.3MM;
PREPARADAS PARA TELEGESTAO COM TOMADAS DE 7 PINOS E
DRIVER DIMERIZAVEL; ESPECIFIGADAS PARA ILUMINAQAO DE
AREAS EXTERNAS COMO: RUAS, PRANAS, PAROLES E ESTRADAS;
PINTURA ESPECIAL ANTICORRGSSVA; CORPO DE ALUMINIO COM
PARAFUSOS EM AQO 1NQXIDAVEL E VIDA URL MINIMA DO
CONJJNTQ DE 50.000 NORAS; GARANT1A MINIMA DE 5 AMDS SOB A
RESPONSABSLiDADE DA EMPRESA INSTALADORA ATENDER: IPS6 -
TOTALMENTE SELADA, PORTARIA N* 2G42017 INMETRO E NORMAS

QAABNT;

R$1.240.56S.55UN R$953,551301,001.1 COMP.EXT 01

INSTALAQAO DE LUMINARIA PARA ILUM5NAQAO PUBLICA DO RPO
PAINEL LED COM POTENCIA ENTRE 100 W E 120W, COM FLUXO

LUMINOSO MlNIMO DE 11.500 LM, COM EFSCIENCIA LUMINOSA
MINIMA DE 100 LM/W; CQMPLETAMENIE UQNTADA; FAIXA DE
TENSAO DE ENTRADA MINIMA DE 210 A 230V COM FREQUENCE DE
SQHZ; IRC MlNIMO 70, LENTES EM PGUCARBONATO, RESISTENCIA A
IMPACTOS MECANICOS COM GRAU MlNIMO DE PROTEgAO IK 08;
BEPRECIACAO MAXIMA DO LUMEN DE 2% AO ANO; TEMPERATURA
DECOR BRANCA 3QOOK A 5G00K;OPERAQA0MINIMA s45°C >50°C;
VSDA UTIL MINIMA DE 50.000 NORAS: FATOR DE POTENCIA MlNIMO

29,92; COM SUPORTE DE FiXAQAO EM BSAQOS DE 33MM A 60.3MM:
PREPARADAS PARA TELEGESTAO COM TOMADAS DE 7 PINOS E
DRIVER D1MERIZAVEL; ESPECIFSCADAS PARA ILUMiMAQAO DE
AREAS EXTERNAS COMO: RUAS, FRACAS, PAROLES E ESTRADAS;
RNPJRA ESPECIAL AN1TCORROSIVA; CORPO DE ALUMINIO COM
PARARJSOS EM ACQ INOXIDAVEL E VIDA URL MINIMA DO
COLRJNTO DE 50.000 HORAS; GARANTtA MINIMA DE 5 AMDS SOB A
RESPONSABSLIDADE DA EMPRESA IN3TALADORA. ATENDER: IP66 -
TOTALMENTE SELADA, PORTARIA N® 2GG017 INMETRO E NORMAS
QAABNT;

R$ 414.839,92R$1.205,33\2 coMP.ecr 02 UN 344,00

iNSTALAQAO IS LUMINARIA PARA ILUMINACAO PUBLICA DO RPO
PAINEL LED COM POTENCIA ENTRE 130W E 160WC COM FLUXO
LUMINOSO MlNIMO DE 15.000 LAI, COM EFICIENCIA LUMINOSA
MINIMA DE 100 LM/W; COMPLETAMBTIE MONTADA; FAIXA DE
TENSAO DE ENTRADA MINIMA DE 210 A 230V COM FREQUENCE DE
60HZ; IRC MlNIMO 70, LENTES EMPGUCARBONATO, RESISTENCIA A
IMPACTOS MECANICOS COM GRAU MlNIMO DE FROTEQAO IK 08;
DEPRECIACAO MAXIMA DO LUMEN DE 2% AO ANO; TEMPERATURA
DECOR BRANCA 3G0GK A 5000K;OPERAQAOMINIMA <45°C >50°C;
VIDA UTIL MINIMA DE 50.000 HORAS; FATOR DE POTENCIA MlNIMO

29.92: COM SUPORTE DE FIXAQAO EM BRAQGS DE 33MM A 60,3MM;
FRÿARADAS PARA TELEGESTAO COM TOMADAS DE 7 PINOS E
DRIVER DIMERIZAVEL; ESPECIFSCADAS PARA ILUMINAQAO DE
AREAS EXTERNAS COMO. RUAS, PRAQA3, PARQUES E ESTRADAS;
RNTURA ESPECIAL ANTflCORROSIYA; CORPO DE ALUMINIO COM
PARAFUSOS EM AQO SNOXSDAVEL E VIDA UTIL MINIMA DO
CCNJUNTO DE 50.000 HORAS; GARANRA MINIMA DE 5 ANOS SOB A
RESPQMSABJLIDADE DA EMPRESA SNSTALADORA. ATENDER: IP66 -
TOTALWENTE SELADA, PORTARIA N» 2042017 INMETRO E NORMAS
DAASMI;

1.3 COMP.EXT_03 UN R$1.331,82 R$873.001ÿ20660,00
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FORNECIMENTOE &IONTAGEM DE 3RAQDPARA LUMINARIA COM 2M
(INCUJSIVE FERRAGENS)_1.4 COP-1P.EXT 04 UN 800,00 R$ 204,35 R$163.480,00

FORNECiMENTO E MOITTAGEM DE BRAgOPARA LUMINARIA COM 3M
INCLUSIVE FERRAGENSj_1.5 COMP.EXTJD5 UN 325,00 R$233,59 R$75.916,75
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